test autem, ut inquit Petr. Ant. de Petr. à v. de
de Jure quas. non toll. cap. 32. n. 88. Princeps ve
nire contra contractum, vel pactum, quia
Jus Naturale, quod non potest tolli, nisi con
tingat illud tendere in damnum publicum. L.
cap. 24. n. 198. tanta ait potentia non est Prin
ceps, ut possit extinguere Jus Naturale. Vnde
jus quæsitum, de Jure gentium medianon
tractu non potest tolli per Principem de p
tudine potestatis.

69. Non potuisse autem nec posse Im
peratorem Romanum, vel quemcumque Prin
cipem Sæcularem de Bonis Ecclesiasticis
quidquam disponere, ea ve alienare, etiam
Lutheranorum ante hac opinio fuit, sed
post ad defendendam tot Bonorum Eccle
siasticorum ad se factam translationem
Imperatore faciunt Summum Pontificem
Vicarium Christi, successorem Petri, & Ep
scoporum omnium Antesignanum, à quo
omnis potestas Episcopalis, ut à fonte diman
net, quod à Sancto Athanasio merito ab
minatio desolationis est appellatum; quæ
absurditatem advertit etiam & refutat Ma
theus Wesenbecius citans Hieronymum
Scher

Schurpsium. *cons. 48. cent. 1.* sic discurrentem.

70. Certum est, quod omnes Ecclesie, Monasteria, pia loca, & eorundem Bona etiam de Jure civili sint Exempta ab omni potestate & Jurisdictione Secularium Dominorum, quacunq; etiam fulgeant dignitate etiam Imperiali, ita quod Dominis & Potestatibus temporalibus sub maximâ pœnâ prohibitum sit quidquam disponere vel statuere, de Ecclesiarum, Monasteriorum & c. Bonis & Rebus. L. jubemus *cod. de sacros. Eccles. §. non igitur in auth. de non. alien. aut permut. col. 2. §. hoc etiam super his & §. jubemus hoc in authent. de alien. & Emphit. col. 9. authent. hoc Jus porretum cod. de SS. Eccles.* hinc dicit pulchre Innocent. in C. noverit de sent. Excomm. post principi. Credimus, quod à Deo habeat Ecclesia Privilegium, quod ipsa sola res Ecclesiasticas administrare debeat, allegans ad hoc cap. Imper. 96. distinct. Quapropter S. Ambrosius Episcopus etiam Comitibus missis ab Imperatore ad se, ut traderet Imperatori quandam Basilicam allegantibus Imperatori omnia licere & Imperatorem jure suo jussisse tradi debere, in cujus quidem potestate essent omnia, &

ipsum esse universa. Respondit Sanctus vir & Episcopus, Nec mihi fas est tradere, nec tibi Imperator expedit accipere: Domum privam nullo potes jure temerare, Domum autem Dei existimas auferendam? Noli te gravare Imperator, ut putes te in ea, quae divina sunt, imperiale aliquod jus habere. Noli te extollere, sed diutius vis Imperare, esto Deo subditus: scriptum est, quae Dei Deo, quae Caesaris Caesaris. Ad Imperatorem palatia pertinent, ad Sacerdotem Ecclesiae, publicorum illis moenium commissum est non sacrorum. Et habentur haec omnia in cap. Convenior. 23. q. 8. ubi ponuntur haec verba Ambrosij: Si ergo Imperator non potest jubere sibi tradi Ecclesias, si vult esse Catholicus, quomodo inferiores à Caesare subditi ejus hoc possunt.